
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1552 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 1 DE OUTUBRO DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

ATOS DO 
PREFEITO

AP Nº 718/18
PROCESSO ADM 
Nº  16094/2018

INTERESSADO: Anderson dos S. 
Telles
ASSUNTO: Ressarcimento por PER-
DAS E DANOS.

DESPACHO

Considerando os elementos que 
constam do Procedimento Adminis-
trativo em referência, AUTORIZO o 
pagamento por ressarcimento no valor 
de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e 
cinquenta reais), ao Sr. Anderson dos 
Santos Telles, referente a Perdas e 
Danos causadas em veículo.

Publique-se, e a seguir encaminhe-
-se à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis.

Osasco, 26 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

AP Nº 719/18
PROCESSO ADM 

Nº  9060/2017

INTERESSADO: Lidiane Efigênia 
Venâncio Garcia
ASSUNTO: Ressarcimento por PER-
DAS E DANOS.

DESPACHO

Considerando os elementos que 
constam do Procedimento Adminis-
trativo em referência, AUTORIZO o 
pagamento por ressarcimento no valor 

de R$ 3.376,00 (três mil, trezentos e 
setenta e seis reais), a Sra. Lidiane 
Efigênia Venâncio Garcia, referente a 
Perdas e Danos causadas em veículo.

Publique-se, e a seguir encaminhe-
-se à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis e após a Se-
cretaria de Assuntos Jurídicos para 
os mesmos fins.

Osasco, 25 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

AP Nº 720/18
PROCESSO ADM 
Nº 14068/2018

Interessado: Secretaria de Saúde  
Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA.

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 10.762,00 
(dez mil, setecentos e sessenta e 
dois reais), referente a prestação de 
serviços no período de junho de 2018, 
à Empresa WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA .

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as provi-
dências cabíveis.

Osasco, 26 de julho de 2018.
ROGÉRIO LINS

- Prefeito –

AP Nº 728/18
PROCESSO ADM 

Nº 9167/2017

Interessado: Secretaria de Saúde  
Assunto: Aquisição de Equipamentos 
para o Hospital Municipal e Materni-
dade Amador Aguiar

DESPACHO de Improcedência de 
Recurso, Adjudicação e Homologação 
do Pregão Presencial Nº 001/2018.

O Prefeito de Osasco no uso de suas 
atribuições legais CONSIDERANDO 
o que consta no Processo Adminis-
trativo nº 9167/2017, em especial os 
pareceres do Pregoeiro, e da Secre-
taria de Assuntos Jurídicos, resolve: 
1) Considerar IMPROCEDENTE 
o recurso interposto pela empresa 
ORTOSINTESE COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA., 2) ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o objeto da licitação 
às empresas abaixo indicadas:

METALÚRGICA HOSPITALAR IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE APA-
RELHOS ELETROMÉDICOS LTDA 
– EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 82.301.789/0001-85, pelo 
menor preço por item, para os itens 
abaixo relacionados:
01: Valor unitário R$21.800,00 (vinte 
e um mil e oitocentos reais).

02: Valor unitário R$16.104,00 (dezes-
seis mil, cento e quatro reais).

03: Valor unitário R$21.400,00 (vinte e 
um mil e quatrocentos reais).

05: Valor unitário R$   2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais).

08: Valor unitário R$    2.540,00 (dois 
mil e quinhentos e quarenta reais).

PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 44.239.382/0001-86, pelo 
menor preço por item, para o item 
abaixo relacionado:

06: Valor unitário R$116.000,00 (cento 
e dezesseis mil reais).

AGILE MED IMPORTAÇÃO E EX-

PORTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o número 14.769.402/0001-
60, pelo menor preço por item, para 
os itens abaixo relacionados:

10: Valor unitário R$7.160,00 (sete mil 
cento e sessenta reais);

11: Valor unitário R$760,53 (setecen-
tos e sessenta reais e cinquenta e 
três centavos).
Restaram fracassados os itens 04, 07, 
09, 12, 13, 14, 15 e 16 por ausência 
de cotação de preços por parte das 
interessadas. 

Publique-se. Encaminhe-se à Se-
cretaria de Assuntos Jurídicos para 
providências.

Osasco, 27 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE 

OSASCO/SP PROCESSO 
SELETIVO Nº 02/2018 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PARA 
O EMPREGO PUBLICO DE AUXI-
LIAR EM SAÚDE BUCAL 
          
O Prefeito do Município de Osasco / 
SP, usando de suas atribuições legais, 
torna público a HOMOLOGAÇÃO 
para o emprego público de AUXILIAR 
EM SAÚDE BUCAL, do Processo 
Seletivo nº 02/2018, cuja classificação 
final foi publicada em 26 de setembro 
de 2018, na Imprensa Oficial do Mu-
nicípio de Osasco, IOMO – Edição 
1550, no endereço eletrônico www.
osasco.sp.gov.br. 
 
E para que chegue ao conhecimento 
dos interessados, é expedido o pre-
sente Edital.

Osasco, 26 de setembro de 2018. 
 ROGERIO LINS WANDERLEY 

 Prefeito do Município de Osasco/SP



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 1 de outubro de 2018          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

 
 

Prefeitura do Município de Osasco 
Secretaria de Administração 

1 
 

EDITAL nº 002/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA APLICADA NO CURSO DE ACESSO  
AO CARGO DE VIGIA - CLASSE III – REALIZADO NO PERÍODO DE 24 A 28 DE SETEMBRO DE 2018 

 
De ordem do Exmo. Senhor Prefeito do Município de Osasco, ROGÉRIO LINS, a Comissão, especialmente 
constituída por meio da Portaria n° 1.434/2018, DIVULGAM o Gabarito Preliminar da prova aplicada no 
Curso de Acesso ao cargo de Vigia – Classe III, pela Divisão da Escola de Formação e Ensino da Guarda Civil 
do Município de Osasco – SECONTRU, realizado no período de 24 a 28 de setembro de 2018, nos termos 
dos itens 3.1.2, 3.2; 6 e subitens e 8, do CONCURSO INTERNO DE ACESSO PARA O CARGO DE VIGIA - 
CLASSE III,  bem como da apresentação e regulamento do curso supracitado, publicados na Imprensa 
Oficial do Município de Osasco – IOMO – Edição nº 1.539, de 31/08/2018, conforme segue: 

Gabarito da Prova do Curso de Acesso ao cargo de Vigia - Classe III 
Prova realizada em 28/09/2018 

   Res postas    

     
          
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
            
       
       
       

    Respostas  
Questão   A  B  C  D  Questão   A  B  C  D  

1          26              
2          27              
3          28              
4          29              
5          30              
6          31              
7          32              
8              33              
9              34              

10              35              
11              36              
12              37              
13              38              
14              39              
15              40              
16              41              
17              42              
18              43              
19              44              
20              45              
21              46              
22              47              
23              48              
24              49              
25              50              



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 1 de outubro de 2018     

 

 
 

Prefeitura do Município de Osasco 
Secretaria de Administração 

2 
 

DOS RECURSOS 
 

- Caberão recursos à Comissão constituída para análise da evolução funcional dos servidores ocupantes 
do cargo de Vigias Municipal – Classe II, nos seguintes casos:  
a) dos candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas com base nos requisitos exigidos no item 3.1.1, 
dentro de 03(três) dias úteis, a contar da data de publicação da relação das inscrições deferidas. 
b) do gabarito preliminar das provas objetivas dentro de 03(três) dias úteis, a contar do dia seguinte da 
data da publicação do edital. 
c) do resultado de nota preliminar do curso de Acesso especifico para o cargo de Vigia - Classe IV dentro 
de 03(três) dias úteis, a contar do dia seguinte da data da publicação do edital. 
d) da classificação preliminar do curso de Acesso especifico para o cargo de Vigia - Classe IV dentro de 
03(três) dias úteis, a contar do dia seguinte da data da publicação do edital. 
- Os recursos serão protocolizados perante a comissão responsável pela elaboração do concurso interno, 
no protocolo geral da Secretaria de Administração, situado à Avenida Bussocaba, nº 300, sala 51, em 
formulário indicado no anexo I. 
- Os Recursos interpostos por procurador, só serão aceitos se estiverem acompanhados das cópias 
reprográficas dos documentos de identidade do procurador e do candidato. 
- Não serão aceitos recursos interpostos por via postal, fax, internet ou outro meio que não seja 
especificamente o descrito neste edital. 
- Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas neste Edital, não serão avaliados. 
- A Comissão constitui única instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual 
não caberão recursos adicionais. 
- Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas neste capitulo não serão 
avaliados. 
- No caso de deferimento do recurso interposto, poderá haver, eventualmente, alteração da classificação 
inicial obtida para uma classificação superior ou inferior. 
- A publicação do recurso será por meio de publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente edital. 
 
 

Osasco, 01 de outubro de 2018. 
 
 

SOLENY OLIVEIRA PEREIRA 
Secretária de Administração 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 1 de outubro de 2018          

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 13.189/2018

NOTA DE EMPENHO nº 20140/2018

DL nº. 007.DCLC.014.2018.01

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS

CONTRATADA: LUIZ ROBERTO RIBEIRO JUNIOR - EPP

CNPJ: 22.938.984/0001-99

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMBALAGEM DE MARMITEX 

ASSINATURA: 26/09/2018

VALOR: R$ 7.680,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

PRAZO: 30 (TRINTA) 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 14.852/2018

NOTA DE EMPENHO nº 19518/2018

DL nº. 005.DCLC.008.2018.01

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE

CONTRATADA: RS8 BRASIL EIRELI

CNPJ: 21.711.216/0001-35

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMIDIA 

ASSINATURA: 26/09/2018

VALOR: R$ 7.290,00 (SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS 

NOTA DE ENCOMENDA

NOTA DE ENCOMENDA Nº 468/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.075/2018

DATA: 26/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 

CONTRATADA: ZURICH MEDICAL DO BRASIL EIRELI EPP

OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar

VALOR: R$ 4.884,98 (quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa 

e oito centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 635/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.763/2018

DATA: 26/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 

CONTRATADA: ZURICH MEDICAL DO BRASIL EIRELI EPP

OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar

VALOR: R$ 4.736,18 (quatro mil setecentos e trinta e seis reais e dezoito 

centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 610/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.765/2018

DATA: 26/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: ZURICH MEDICAL DO BRASIL EIRELI EPP

OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar

VALOR: R$ 2.094,80 (dois mil noventa e quatro reais e oitenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 809/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.316/2018

DATA: 18/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

ME

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 6.204,90 (seis mil duzentos e quatro reais e noventa centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 810/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.316/2018

DATA: 18/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA 

EPP.

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 9.033,00 (nove mil trinta e três reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 811/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.316/2018

DATA: 25/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: MADEIREIRA NICOLA LTDA - EPP

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 5.265,90 (cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais e noventa 

centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 812/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.316/2018

DATA: 17/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria Educação

CONTRATADA: ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS – 

EPP.

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 23.932,80 (vinte e três mil novecentos e trinta e dois reais e oitenta 

centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 787/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.958/2018

DATA: 21/08/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras

CONTRATADA: MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

ME

OBJETO: Madeiras e Sarrafos



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 1 de outubro de 2018     

VALOR: R$ 44.677,70 (quarenta e quatro mil seiscentos e setenta e sete reais 

e setenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 788/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.958/2018

DATA: 04/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras

CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA 

EPP

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 10.816,30 (dez mil oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 790/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.958/2018

DATA: 06/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras

CONTRATADA: ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS EPP.

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 44.939,65 (quarenta e quatro mil novecentos e trinta e nove reais 

e sessenta e cinco centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 789/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.958/2018

DATA: 25/09/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras

CONTRATADA: MADEIREIRA NICOLA EPP

OBJETO: Madeiras e Sarrafos

VALOR: R$ 21.206,80 (vinte e um mil duzentos e seis reais e oitenta centavos)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.261/2018

DATA: 21/09/2018

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 

CONTRATADA: JOSÉ ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS EPP.

OBJETO: Contratação de Arbitragem para Eventos Esportivos.

VALOR: R$ 102.144,00 (cento e dois mil cento e quarenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 21/09/2018 à 20/09/2019.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.261/2018

DATA: 21/09/2018

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 

CONTRATADA: JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS EPP

OBJETO: Contratação de Arbitragem para Eventos Esportivos.

VALOR: R$ 56.118,00 (cinquenta e seis mil cento e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 21/09/2018 à 20/09/2019.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.261/2018

DATA: 21/09/2018

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 

CONTRATADA: SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PORTARIA Nº 164/2018 DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

O Diretor do Departamento de Procedimentos Disciplinares, nos termos dos 
artigos 2º, III, e 3º, I, da Lei Complementar 133/2005, instaura Processo Admi-
nistrativo Disciplinar (nº 020.841/2018) contra o servidor de matrícula nº 104.916 
pelo procedimento sumário previsto nos artigos 67 e seguintes da Lei Comple-
mentar 138/2005, podendo ao final ser aplicada a pena máxima de demissão. 

Osasco/SP. 27 de setembro de 2018.
CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
Diretor do Departamento de
Procedimentos Disciplinares

PORTARIA Nº 165/2018 DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

O Diretor do Departamento de Procedimentos Disciplinares, nos termos dos 
artigos 2º, III, e 3º, I, da Lei Complementar 133/2005, instaura Processo Admi-
nistrativo Disciplinar (nº 20.839/2018) contra o servidor de matrícula nº 93.077 
pelo procedimento ordinário previsto nos artigos 39 e seguintes da Lei Comple-
mentar 138/2005, podendo ao final ser aplicada a pena máxima de demissão. 

Osasco/SP. 27 de setembro de 2018.
CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
Diretor do Departamento de
Procedimentos Disciplinares

OBJETO: Contratação de Arbitragem para Eventos Esportivos.

VALOR: R$ 68.820,00 (sessenta e oito mil oitocentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 21/09/2018 à 20/09/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018

PROCESSO nº 10.099/2017 - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 

em Consultoria Financeira, Contábil e de Recursos Humanos nas Dependências 

da Prefeitura Municipal de Osasco, Visando a Individualização dos Depósitos 

do FGTS (Fundo de Garantia por Tempo de Serviço) dos Funcionários das 

Empresas Públicas, relativo ao período de janeiro de 1977 à agosto de 2003, 

sendo aproximadamente 5.000 (cinco mil). O Edital poderá ser consultado e/

ou obtido mediante entrega de CD-ROM novo, no Departamento Central de 

Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 161 - Osasco, de 2ª a 

6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, ou no site 

da Prefeitura Municipal de Osasco, no endereço www.transparencia.osasco.

sp.gov.br – Visita Técnica: Conforme Edital - Entrega dos Envelopes/Abertura: 

até o Dia 17/10/2018 às 10h00min, no endereço acima.

Osasco, 27 de setembro de 2018.

Meire Regina Hernandes

Presidente CPL



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 1 de outubro de 2018          

SECRETARIA DE FINANÇAS



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 1 de outubro de 2018     

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PROCESSOS DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM DEFERIMENTO PARA 
INSCRIÇÃO INICIAL, ALTERAÇÃO DE ENDEREÇOS E ATIVIDADES.   
PROCESSO    INTERESSADO 
48575/2011 FABIO RUSSI FERREIRA SOLUÇÕES ME (I.M. 95325)  
49902/2011 VACC REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (I.M. 99037)  
09642/2012 SIMONE SASSO FRANCO 30295403837 (I.M. 100052)  
09948/2012 MALDONADO WEB & SISTEMAS LTDA ME (I.M. 100124)  
22464/2013 K T MURATAKE – TRANSPORTES – ME (I.M. 105291)  
13682/2013 JESSICA RIBEIRO FONTENELLE 39024356822 (I.M. 104209)  
13725/2013 VALMIR FRANCISCO DE LIMA 64697819349 (I.M. 104212)  
14027/2013 ROSANA SANTOS BONJORNO 10642228892 (I.M. 104262)  
14076/2013 NEY ROBINSON GARCIA (I.M. 104289)  
14152/2013 LUIZ FERNANDO FERREIRA SILVA 36241177850 (I.M. 104274)  
26975/2013 BARTOLOMEU & TOSCANO TRANSPORTES LTDA – ME (I.M. 106547)  
15343/2013 M.V. CONSULTORIA EIRELI – ME (I.M. 104443)  
26748/2013 ALCIR CAMPOS DE SOUZA 01064390811 (I.M. 106503)  
18587/2013 DANIELE SIMEONE MORNACCO – ME (I.M. 104811)  
18580/2013 FABIO PRATA NOGUEIRA RIBEIRO 42921434806 (I.M. 104803)  
30432/2013 DANIELA WANDERLEY DE CAMPOS BARRETO 35243699870 (I.M. 106943)  
28188/2013 LAVIE CONTABIL (I.M. 106691)  
30934/2013 GJ ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A (I.M. 105953)  
29221/2013 SIMONE OLIVEIRA DE ANDRADE NASCIMENTO 10730332870 (I.M. 106823)  
29152/2013 CELIA MARIA DA SILVA BARREIROS 14611966801 (I.M. 106818)  
29129/2013 CARLOS FERNANDO SERRA DO NASCIMENTO 14599179876 (I.M. 106816) 
29202/2013 ANSELMO CHAVES DE OLIVEIRA 06377377681 (I.M. 106822) 
28030/2013 HR PASSOS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA – ME (I.M. 106732) 
27224/2013 AC DE ABREU DA SILVA SERVIÇOS EPP (I.M. 106572) 
19482/2013 TIAGO DE CASTRO FIDELIS 31180063821 (I.M. 104886) 
26519/2013 CONPLECTOR SERVIÇOS MEDICOS – EIRELI – ME (I.M. 106495) 
22375/2013 ANDRE ARMINDO DA SILVA 18558154864 (I.M. 105260) 
25709/2013 EDIVALDO FERREIRA PIMENTEL 03349704409 (I.M. 105667) 
25907/2013 RODRIGO CONTER 28083330809 (I.M. 105704) 
05483/2013 CICERA LEITE DE ALENCAR HORTIFRUTI – EPP (I.M. 103273) 
30163/2013 EDNA MARIA DA SILVA ONTONARE 28968826854 (I.M. 106917) 
02700/2013 MARCELO BEZERRA DA SILVA CONTABILIDADE ME (I.M. 103010) 
18540/2013 ADRIELI AUGUSTA MENDES 32079322826 (I.M. 104794) 
30458/2013 LINDAMIR DALLABRIDA 16100235870 (I.M. 106945) 
02692/2013 PAULO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO 32906007854 (I.M. 102993) 
04562/2013 JOAO CANDIDO GONÇALVES JUNIOR 07216080866 (I.M. 103145) 
21967/2013 ROBERTA DOS SANTOS NASCIMENTO 21661806805 (I.M. 105220) 
25910/2013 AAM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME (I.M. 105805) 
28946/2013 TATIANA DE JESUS COUTO DA SILVA 21787677885 (I.M. 106787) 
05452/2013 ELIANE RIBEIRO DA SILVA 65879643204 (I.M. 103241) 
04893/2013 DOUGLAS DE SOUZA E SILVA 36889902858 (I.M. 103172) 
29736/2013 FABIO HENRIQUE DE SOUZA 24603827822 (I.M. 106885) 
28479/2013 M.C. ONORIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - ME (I.M. 106762) 
29975/2013 VANICE SILVA MEDIDA 27423817830 (I.M. 106899) 
31105/2013 ADALBERTO SZABO CHABBOUH 36145470860 (I.M. 107036) 
29983/2013 MARCELO IVO DE OLIVEIRA 17756549821 (I.M. 106902) 
30936/2013 HGG ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A (I.M. 106248) 
30935/2013 JAM BARROS ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA (I.M. 107031) 
30044/2013 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS OSASCO ME (I.M. 71813) 
29799/2013 VALTER DE FREITAS 04661908830 (I.M. 99327) 
28405/2013 CRISPIM SOUSA DA SILVA - TRANSPORTES ME (I.M. 106746) 
29362/2013 MARCOS APARECIDO DE OLIVEIRA 27731578852 (I.M. 106841) 
22202/2013 GRAZIELA NEGRELLI BUENO DA SILVA (I.M. 90952) 
20488/2013 REGINALDO BRAZ FILHO 16100672820 (I.M. 105024) 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 1 de outubro de 2018          

22678/2013 ADILSON PIMENTA 14095078820 (I.M. 105294) 
20239/2013 IVANILSON CONCEIÇÃO DA SILVA 31140672800 (I.M. 104973) 
20923/2013 NATÁLIA VIEIRA NUNES DO PRADO 36238241861 (I.M. 105075) 
029268/2013 DERIVAN NASCIMENTO DOS SANTOS CENTRO AUTOMOTIVO ME (I.M. 106869) 
21852/2013 ANDREZA BRAZ 21359715886 (I.M. 105209) 
20798/2013 MARINEIDE MARIA DA SILVA 16091814842 (I.M. 105072) 
21044/2013       RAFAEL VIDAL DA SILVA 32591976805 32591976805 (I.M. 105100) 
24446/2013       FILIPE PORTELA MAYNARDES 39153314816 (I.M. 115242) 
15089/2013       CAROLINA BARBOSA ZANCHETI 30421255803 (I.M. 104389) 
15450/2013       FELIPE BAPTISTA ZAGUETTO 36994790875 (I.M. 104424) 
15176/2013       CRISTIANE VITOR DA SILVA 22145103899 (I.M. 104396) 
11872/2013       JOSE RAMOS JUNIOR – ME (I.M. 103956) 
14302/2013       G QUINTILIANO DA SILVA – ME (I.M. 104319)  
19930/2013       NADIMA MARIA DO NASCIMENTO 99817179834 (I.M. 104943)  
19926/2013       ALEXANDRE NOBRE DA SILVA 25494756823 (I.M. 104942)  
00045/2013      MARIA JULIA DE SOUZA DE AMORIM 79023770900 (I.M. 102583)  
11151/2013      VANESSA CORREA YAMAMOTO MIQUELUTTI – ME (I.M. 103904)  
11038/2013      SERGIO SOARES MENDES DOS SANTOS TRANSPORTES – ME (I.M. 103884)  
15725/2013      CRISTIANE SANTIAGO DE ALMEIDA 27142436894 (I.M. 104460)  
15408/2013      JULIO CESAR DE CAMPOS 30851865810 (I.M. 104415) 
14304/2013      ROBSON NICOLINI 37253652886 (I.M. 104284) 
14316/2013      LUIZ FERNANDO JULIO 33862212890 (I.M. 104285) 
15368/2013      FILIPE ANGELOZZI SILVA 34139593873 (I.M. 104393) 
19281/2013      MARCELO LELIS DA SILVA 30922653860 (I.M. 97218) 
26942/2013      PAULA LOPES DE CASTRO 32989417869 (I.M. 106507) 
21629/2013      GISELI RODILHA DOS SANTOS 07914588814 (I.M. 105185) 
11800/2013      ALTAMIR ALVES CAVALCANTE 42996201868 (I.M. 103954) 
11582/2013      ELIZANGELA LOPES MARÇAL 28674610811 (I.M. 103937) 
10492/2013      ANSELMO CARLOS FIGUEROA AUTOMOTIVOS – ME (I.M. 98083) 
16468/2013      PAULA ROBERTA DE OLIVEIRA – ME (I.M. 88251) 
20496/2013      SERCAL SERVIÇOS EIRELI – ME (I.M. 105056) 
20911/2013      TROCOS E NEGOCIOS PUBLICIDADE EIRELI (I.M. 105096) 
13778/2013      FATIMA APARECIDA DA ROCHA 10010712801 (I.M. 104214) 
21723/2013      ADRIANA ROCHA DOS SANTOS 21819251861 (I.M. 105191) 
21531/2013      EDVANIA MARIA DA SILVA 35219098837 (I.M. 105168) 
21477/2013      ALEXSANDRO MARINO 30038578867 (I.M. 105153) 
21356/2013      JOSENILDO NASCIMENTO SILVA JUNIOR – ME (I.M. 105172) 
28119/2013      REFRIGERAÇÃO FORTAL FRIO LTDA – ME (I.M. 106729) 
28239/2013      ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 02241952397 – ME (I.M. 106695) 
21294/2013      DRI TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI – ME (I.M. 105157) 
22651/2013      JHONATA KHERSON RODRIGUES SOUSA 37782471826 (I.M. 105290) 
22646/2013      FERNANDA CRISTINA DE SOUZA MAIA (I.M. 105289) 
22680/2013      ALESSANDRA REGINA DE SOUZA 18550224863 (I.M. 105296) 
29086/2013      MARIA DE FATIMA SANTANA TAVARES 07929191818 (I.M. 107614) 
29299/2013      EDILENE MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 28309916809 (I.M. 106834) 
14229/2013      KATHLEEN DOS SANTOS NOQUEIRA 35930129878 (I.M. 104278) 
22523/2015       MATUSALEM GONÇALVES DE SOUZA 05449033664 (I.M. 114918) 
26030/2015       JEFFERSON MUNIZ DE MOURA 32796839800 (I.M. 115542) 
14757/2015       GLEICON DA SILVEIRA MORAES 25016335800 (I.M. 113895) 
14763/2015       FABIO LUIZ LOBERTO CERRI 22043113836 (I.M. 113896) 
28910/2015       ANGELA BARBOSA DE SOUSA 27164099863 (I.M. 116033) 
26805/2015       RODOLFO MATOSINHOS DA SILVA 39200222897 (I.M. 115685) 
08606/2015       SEVERINA MARTA FERREIRA DOS SANTOS 28878409839 (I.M. 112877) 
28647/2015       GENIVAL ROCHA DE MACEDO 28922727853 (I.M. 115969) 
31093/2015       OLÁ CAÇAMBAS EIRELI - ME (I.M. 116451) 
02956/2016       RENATO FAUSTINO DIAS 14087934829 (I.M. 116984) 
15885/2016       JEFFERSON ROSA SCHIZZI 27624011867 (I.M. 118808) 
27889/2016       GILMAR ALVES DE OLIVEIRA 25820239814 (I.M. 120988) 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 1 de outubro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                      

 

 
27036/2016       YAGO MARINO MENDONÇA COSTA 39542686803 (I.M. 120855) 
25280/2017       KCUENCA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA ME (I.M. 124858) 
25979/2017       MATECKI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (I.M. 126595) 
24935/2017       BRUNO DA SILVA 23118084863 (I.M. 126372) 
19279/2017       CESARMEIRE REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA (I.M. 121804) 
24413/2017       JOSEANE TIMOTEO DE LIMA DAMASCENO 07304458445 (I.M. 126228) 
24505/2017       ANA VITORIA BARROS DA SILVA 04851954530 (I.M. 126250) 
06973/2017       NILSON PEDRO SOARES – ME (I.M. 122619) 
06990/2017       ROMARIO SANTANA OLIVEIRA 41738260879 (I.M. 122626) 
25094/2017       SUELI ONORATO DE OLIVEIRA 16110096857 (I.M. 126410) 
25194/2017       R. DOS SANTOS RIBEIRO TECNOLOGIA – ME (I.M. 126288) 
24588/2017       KELLY CRISTINI RODRIGUES DOS SANTOS 28172853874 (I.M. 126277) 
24677/2017       THIAGO ELIAS DO NASCIMENTO 32589919875 (I.M. 126299) 
24583/2017       BRUNO DE TOLEDO SALINO  35664880899 (I.M. 126275) 
24418/2017       JOSE OLIVEIRA SILVA 00835476812 (I.M. 126231) 
12676/2017       TN VIEIRA ARQUITETURA – ME (I.M. 123743) 
25333/2017       DIMENSAO MANUTENÇAO ELETRICA LTDA (I.M. 126471) 
24465/2017       SILVIA FELIPE 32477251805 (I.M. 126244) 
24868/2017        EMEL ASSESSORIA E CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA – EPP (I.M. 126290) 
24545/2017       RENATO FERNANDO MARRONI MILANI 15706606897 (I.M. 126262) 
24721/2017       FALKON CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA (I.M. 126251) 
25427/2017       JOSE ALVES LIMA 75443716387 (I.M. 126500) 
25126/2017       RODNEI LUIS DA SILVA 34413786874 (I.M. 126413) 
25324/2017       EDIMILSON SILVA DE SOUZA 21884234291 (I.M. 126469) 
25151/2017       HAY-TEC DESENTUPIDORA EIRELI – ME (I.M. 126418) 
24568/2017       RONALDO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS 28580702534 (I.M. 126270) 
24564/2017       MISTEC – MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – ME (I.M. 126269) 
24598/2017       ELAINE PEREIRA DE BARROS SERVIÇOS MÉDICOS – ME (I.M. 126285) 
24151/2017   PROSIS SÃO PAULO SISTEMAS E PROCESSAMENTO ELETRONICO DE 
DADOS LTDA – ME (I.M. 80573) 
24894/2017       GIRLENE CARNEIRO ROSA 30542016869 (I.M. 126363) 
24705/2017       EDMO ARAUJO 07937298820 (I.M. 126303) 
24680/2017       RONNE ROBERT BUCHHOLZ 27493137838 (I.M. 126300) 
19082/2017       LUIS CARLOS OLIVEIRA SANTOS 06818795803 (I.M. 125115) 
26112/2017       S C MENABO MONTAGENS E REFORMAS ME (I.M. 126620) 
25947/2017       ALICE ROSA DE SOUZA 11421315807 (I.M. 126584) 
26139/2017       TRANSPORTADORA HEROS MACHADO EIRELI ME (I.M. 126627) 
25510/2017       DXC SERVIÇOS ELETRÔNICOS EIRELI ME (I.M. 117581) 
26176/2017       CIBELI KELLY WATANABE MARANINI 34117370855 (I.M. 115335) 
25444/2017       CLARICE CORREA GAMA 12609001770 (I.M. 126502) 
25933/2017       EDSON REIS DA SILVA 07922349874 (I.M. 126581) 
24832/2017       ALEXANDRE CARVALHEIRA 43010103867 (I.M. 126344) 
24955/2017       MIZAEL ALVES SANTOS SILVA 39958235803 (I.M. 126381) 
24332/2017       VALDIR JOSE DA CRUZ 27680075875 (I.M. 125413) 
24400/2017       MAURA DA SILVA SOUZA 07935182884 (I.M. 126225) 
24462/2017       HRR SERVICOS MEDICOS EIRELI (I.M. 126205) 
24398/2017       CIBELE DO AMARAL COSTA ALVES 26197416883 (I.M. 126223) 
24710/2017       FABIO COLOMBI DE ANDRADE 22729543830 (I.M. 126308) 
25025/2017       FABIANA APARECIDA ALVES MARTINS - ME (I.M. 126397) 
25375/2017       MAURICIO GRAZZIANO AMORIM REPRESENTACOES - ME (I.M. 126481) 
24805/2017       A&DB BUSINESS CONSULTING LTDA – EPP (I.M. 96439) 
26179/2017       WAGNER CAMPOS DE ZEVEDO 18542853865 (I.M. 126638) 
26125/2017       RODOLFO MAGALHÃES DE SOUZA 35984725878 (I.M. 126624) 
25484/2017       ALAN DIEGO XAVIER BATISTA 32744879886 (I.M. 126508) 
25595/2017       CRISTINA AZENHA DO AMARAL DE OLIVEIRA 07584015824 (I.M. 99096) 
25955/2017    EXATA SOLUCÕES ADMINISTRATIVAS AMBIENTAIS E REGULATORIAS 
LTDA – ME (I.M. 107544) 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 1 de outubro de 2018          

24956/2017       GABRIEL LUIS ARRUDA DOS SANTOS - ME (I.M. 126207) 
26016/2017       EVERTON DARIO DA SILVA DE OLIVEIRA - ME (I.M. 126600) 
25540/2017       LUCK EXPRESS TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - EPP (I.M. 116654) 
25938/2017       ANTONIO RAIMUNDO DO NASCIMENTO PASSOS 15569838830 (I.M. 126583) 
24395/2017       REINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 34698806895 (I.M. 126221) 
24887/2017       LEANDRO DA CONCEIÇÃO MALAQUIAS 32683894813 (I.M. 126360) 
24383/2017       D e F BRUNU’S TRANSPORTES – EIRELI – ME (I.M. 126220) 
25128/2017       TRANSCARVALHO EIRELI – ME (I.M. 126414) 
25752/2017       CELIA DE FARIA RIBEIRO 13328116800 (I.M. 126550) 
25755/2017       JOAO MONIZ FORMIGA 23444453825 (I.M. 126552) 
13229/2017       L.H. GRASS VIDROS EIRELI EPP (I.M. 123855) 
25064/2017       STALONE PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA – ME (I.M. 88162) 
25785/2017       LUCIANO DEL NERO DE PAULA 22478089807 (I.M. 126557) 
24814/2017       WELLINGTON SANTOS DA SILVA 44053485886 (I.M. 126336) 
24826/2017       GREYCE SOFREDINI PALARO 38920720860 (I.M. 126342) 
24973/2017       CAMILA LONGO PREPRESENTACOES LTDA - EPP (I.M. 126258) 
25054/2017       MARCOS VINICIUS MARTINELLI - ME (I.M. 126400) 
24804/2017       ANCORA SOLUÇÕES EM EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA - ME (I.M. 51061) 
24727/2017       JOSUÉ DIAS DA SILVA 14620301817 (I.M. 126310) 
25996/2017       ESTELITA PEREIRA DIAS 16185696860 (I.M. 126598) 
25077/2017       C R SARDELI – ME (I.M. 123773) 
25206/2017       VERA LUCIA ANGELINI LEITE DA ROSA 14516127881 (I.M. 126434) 
26058/2017       CARLOS AUGUSTO SILVA RAMOS 28906758820 (I.M. 126610) 
25977/2017       BENIVALDO JOSE DA SILVA 18311963878 (I.M. 126593) 
25956/2017       MARIA LIDUINA BATISTA DE SOUZA 03397974879 (I.M. 126587) 
25408/2017       ALINE RODRIGUES NOGUEIRA 42717028897 (I.M. 126497) 
26048/2017       VALDIR ANTONIO PHILOMENO 06136103850 (I.M. 126609) 
25256/2017       JULIO RIBEIRO FONSECA 20584885806 (I.M. 126442) 
25383/2017       APARECIDA DE LURDES FLORIANO CAMARGO 89902335853 (I.M. 126483) 
24029/2017       FABIO FRANCA DOS SANTOS – ME (I.M. 126071) 
24664/2017       ALEX ALVES DE SOUZA 359202042809 (I.M. 126296) 
24743/2017       MARIZETE NOBREGA 27595604818 (I.M. 126321) 
26036/2017       CARLOS ROBERTO ROSA 01043735801 (I.M. 126607) 
25190/2017       SAMUEL OLIVEIRA SANTOS 35149328839 (I.M. 126430) 
25199/2017       FRANCO ALVES MOREIRA 01720089132 (I.M. 126432) 
25219/2017       RONIVON DA SILVA 97549479372 (I.M. 126436) 
25382/2017       GUILHERME FERREIRA DE AQUINO 41176092898 (I.M. 126482) 
24604/2017       SINEIDE RAMOS ALMEIDA DE SOUZA 17706184811 (I.M. 126280) 
25299/2017       EMBRYONIC TECHNOLOGY SUPORTES LTDA – ME (I.M. 126451) 
24533/2017       LEANDRO RODRIGUES SILVA 33929089831 (I.M. 126259) 
25146/2017       IVANICE CLAUDINO DA SILVA 22908335840 (I.M. 126417) 
24454/2017       ALESSANDRA MULFORD MANSANO 116928488444 (I.M. 126240) 
25119/2017       ZELINDA FERREIRA DE FREITAS 27073758880 (I.M. 126411) 
25138/2017       JEFFERSON SOUZA DE FREITAS 35488358803 (I.M. 126415) 
24764/2017       M.S. FERREIRA APOIO ADMINISTRATIVO ME (I.M. 126234) 
23755/2017       LUCINEIA MONTEIRO DE LIMA SILVA 54064961404 (I.M. 126122) 
24473/2017       L. PELATTI ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (I.M. 125475) 
24813/2017       LUIS PAULO DUCA DA SILVA 35448219829 (I.M. 123423) 
24346/2017       ELIZEU MARTINS DA SILVA 06724578493 (I.M. 126213) 
24573/2017       MARCELO LOMBARDI CORREA 28696005856 (I.M. 126272) 
24351/2017       CASSIO D AVOGLIO SERVIÇOS DE ENGENHARIA (I.M. 126214) 
25026/2017   FORTES DO FITNESS MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
LTDA – EPP (I.M. 126338) 
25193/2017       JOSE LUCIO FECIANO 03521879801 (I.M. 126431) 
22894/2017       JESSICA APARECIDA BELINATO DA SILVEIRA 44924893803 (I.M. 125981) 
24766/2017       WILLIAN ROCHA – ME (I.M. 126187) 
25629/2017       ADILSON TAVARES DA SILVA 24769891857 (I.M. 117858) 
25214/2017       GUILHERME COSTA SANTIAGO 16830985790 (I.M. 126435) 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 1 de outubro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                      

 

 
20990/2017       SANDRO RAUL DIAZ 23838539842 (I.M. 125573) 
25448/2017       CAROLINA AFRA ALVES 44459798808 (I.M. 126503) 
25606/2017       EVANDRO MARTINS FERNANDES CRUZ 26410322879 (I.M. 126534) 
25291/2017       ESTER APARECIDA ALVES COUTO 30502326840 (I.M. 126458) 
25283/2017       DAVID WILLIAN ALVES CORREA 29250686854 (I.M. 126445) 
25182/2017       DANIEL MORAIS DE ANDRADE – ME (I.M. 126429) 
25173/2017       KELLY CARDOSO PIRES 38471212862 (I.M. 126421) 
25385/2017       VANDERLEI CURTO 04070776850 (I.M. 126484) 
25687/2017       CONDUTRANS – TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI – ME (I.M. 122815) 
25569/2017       PAULO SERGIO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR 42393406832 (I.M. 126529) 
25610/2017       PAULO SOARES DE ALMEIDA 17429417884 (I.M. 126533) 
24999/2017       ELAINE ALVES DE OLIVEIRA 31042290822 (I.M. 126386) 
25833/2017       MARCOS DE LUCENA 30871269856 (I.M. 126563) 
25345/2017       MARCELO ANTUNES DO NASCIMENTO 22861721880 (I.M. 126474) 
25329/2017       RUBSON PEREIRA DA SILVA LEAL 31636109861 (I.M. 126470) 
25883/2017       VICTORY SILVA BALDUCI 41010568892 (I.M. 126574) 
25292/2017       VIVIAN BATISTA LIMA 42033341879 (I.M. 126459) 
25861/2017       MARILENE TERUYA UEMURA 06628016870 (I.M. 126570) 
25301/2017       ANTONIO DEOCLECIO MATIAS ALVES – ME (I.M. 126473) 
25303/2017       SAMUEL HENRIQUE LEITE DA ROSA 07929709850 (I.M. 126464) 
25826/2017       LUIZ FERNANDO BERNARDINELLI DE SOUZA 40559163886 (I.M. 126562) 
25900/2017       ANDERSON SANTOS DO NASCIMENTO 36812963836 (I.M. 103715) 
25300/2017       AUGUSTO BATISTA MAIA 17655622876 (I.M. 126462) 
25864/2017       NILSON PIRES MOREIRA ME (I.M. 126246) 
25563/2017       JESSIKA BATISTA DE LIMA 38197994862 (I.M. 126526) 
25854/2017       FERNANDO FERREIRA VILELA 35256473875 (I.M. 126567) 
25582/2017       JOEL DOS SANTOS PEREIRA 11751295850 (I.M. 126532) 
22924/2017       NATALIA DE OLIVEIRA SILVA 45297838800 (I.M. 125984) 
25516/2017       JOÃO BUENO DE OLIVEIRA 19390912849 (I.M. 126519) 
25513/2017       ANDREA DE SOUSA FREITAS STUCCHI 14350581863 (I.M. 126518) 
25568/2017       THIAGO DE JESUS AMORIM 39626565888 (I.M. 126527) 
24562/2017       MAURICIO RODRIGUES DOS SANTOS 10087943840 (I.M. 126267)  
24402/2017       LEONARDO TOFANELLI – ME (I.M. 126226)  
25465/2017       EDIMILSON VIANA FERREIRA 31112365877 (I.M. 126505) 
25167/2017       ADILSON DE JESUS PEREIRA 16115713838 (I.M. 126419) 
25478/2017       GILBERTO JESUS DOS SANTOS 26538535828 (I.M. 126506) 
19986/2017       ALEXANDRE DE MOURA 11354244893 (I.M. 125353) 
22816/2017       ROGERIO BRAGA MEDEIROS 16504825823 (I.M. 125966) 
24011/2017       NEMON APOIO ADMINISTRATIVO LTDA – ME (I.M. 126073) 
17798/2017       ROBERTO P.G. VENEGAS – ME (I.M. 122319) 
22673/2017       VIVIANE ROCHA WEHDORN 04401989686 (I.M. 125931) 
22794/2017       MARCELO JOSE LUSTOSA RODRIGUES 34857577801 (I.M. 125960) 
22790/2017       GENIVAL MORATO DA SILVA 38533480172 (I.M. 125958) 
25868/2017       MICHELLE EMMANUELA BRITO GONÇALVES 32193833869 (I.M. 126571) 
25835/2017       GLEISSON ROBERIO PEREIRA 37286903845 (I.M. 126564) 
25547/2017       ARIANE LOCATELLI AVELINO 00879116129 (I.M. 126520) 
25415/2017       DANIELA SAMARA RODRIGUES 44561566864 (I.M. 126499) 
24532/2017       THAIS LARRY DE MASCENO SILVA DE SOUZA 41658071840 (I.M. 126260) 
24132/2017       2J SOLUÇÕES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – ME (I.M. 126173) 
23531/2017       RAFAEL LOURENCO DOS SANTOS 36731119814 (I.M. 126097) 
17931/2017       NELSON PINTO DA SILVA 09334409878 (I.M. 124844) 
25858/2017       INTERMUT ASSISTENCIA TECNICA DE EMBARCAÇÕES LTDA – ME (I.M. 126486) 
21324/2017       RUBENS DE SOUZA SALES 16090461881 (I.M. 125639) 
24096/2017       JOSE CARLOS DOS SANTOS 06831090818 (I.M. 126174 
24540/2017       FELIPE MOSCA DA COSTA FEITOSA 37960356807 (I.M. 126261) 
00226/2018       SAMANTHA CRISTIANE DE JESUS MESSIAS 42631071875 (I.M. 126710) 
00899/2018       RAFAEL DOS SANTOS 34584495823 (I.M. 126880) 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 1 de outubro de 2018          

00493/2018       PAULO CESAR GALANE 12966054859 (I.M. 126789) 
00017/2018       FILIPE FERREIRA DE CAMARGO 07897867455 (I.M. 126672) 
00482/2018       RODRIGO ALVES FRANCISCO DOS SANTOS 31668649896 (I.M. 126787) 
00448/2018       L. C. B. DA CRUZ (I.M. 126780) 
00005/2018       GEOVANA RIBEIRO DE MELO 43396310861 (I.M. 126669) 
00229/2018       REINALDO APARECIDO DOS SANTOS 14067235844 (I.M. 113096) 
00180/2018   BUY BRAZIL KERATIN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS DE BELEZA EIRELI – EPP (I.M. 126705) 
00229/2018       REINALDO APARECIDO DOS SANTOS 14067235844 (I.M. 113096) 
01211/2018       MARCEL HIDEKI YONAMINE 39202351856 (I.M. 126958) 
01209/2018       LUIDE DE MATOS JUNIOR 06421281974 (I.M. 126956) 
00893/2018       JOSÉ OSMAR DOS REIS – ME (I.M. 126833) 
00855/2018       CLEYMAN PINHEIRO DE MORAIS 22830445880 (I.M. 126873) 
00896/2018       ISABELLA DI VICENTI DAINESI 44174174822 (I.M. 126879) 
00927/2018       BELGA LOG TRANSPORTES LTDA (I.M. 108347) 
00383/2018       IGOR PRETEL 40478282893 (I.M. 126734) 
00007/2018       JULIANA DOS SANTOS RODRIGUES 35822786898 (I.M. 126668) 
00831/2018       JESSICA SANTANA LIMA 32733282824 (I.M. 126862) 
00837/2018       INTELLIGENCE FORENSIC CONSULTORIA EIRELI (I.M. 126843) 
00232/2018       JAIME BRUGI LINI JUNIOR 12951497881 (I.M. 126719) 
00879/2018       ARAO BENJAMIM DE OLIVEIRA EPP (I.M. 126851) 
00416/2018       ELI CESAR FERREIRA JUNIOR 28439114869 (I.M. 126764) 
00839/2018       ANDERSON TIAGO DOS SANTOS SILVA 34353841823 (I.M. 126863) 
00940/2018       MANOEL KORRUQUIAN FILHO 32701235820 (I.M. 126890) 
00013/2018       VICTOR FRANCO BORGES GUIMARAES 46697517867 (I.M. 126670) 
00867/2018       CARLOS ANDRE DE JESUS DUTRA 04573308563 (I.M. 126876) 
00884/2018       OLIVAL AMARO DA SILVA 25901966449 (I.M. 126878) 
00104/2018       ELAINE CRISTINA RECHI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ME (I.M. 126683) 
13603/2018       OLAVO PEREIRA DE SOUSA – ME (I.M. 116612) 
13531/2018       MTK SISTEMAS E SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO EIRELI (I.M. 117073) 
 
 
DEFERIDO A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA COMÉRCIO AMBULANTE  
PROCESSO     INTERESSADO 
01578/2017 DONIZETTI JUSTINO (I.M. 131252)  
03607/2018 ELIEL ZINELIO DE SOUSA (I.M. 131127)  
01574/2018 DAMIÃO PEDRO DA SILVA (I.M. 131164)  
04992/2018 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS (I.M. 131162) 
05687/2018 JOSE ODILON DA SILVA FILHO (I.M. 131168) 
05780/2018 JOSE AILTON DOS SANTOS (I.M. 131170) 
05848/2018      CLOVIS JOSE VASCONCELOS FARIAS (I.M. 131209) 
05933/2018      JOSE ANTONIO BEILLO (I.M. 131210) 
06015/2018      GENIVALDO ALVES DOS SANTOS (I.M. 131212) 
06196/2018      MARLUCE DE JESUS SANTOS (I.M. 131259) 
06421/2018      MARIANO GALDINO FERREIRA BEZERRA (I.M. 131158) 
06459/2018      JOSE ALFREDO DE SOUZA (I.M. 131211) 
06499/2018      IVO TEIXEIRA DOS SANTOS (I.M. 131166) 
06673/2018      FRANCISCO CAMPOS DA SILVA (I.M. 131165) 
06821/2018      CHARLES DUARTE COSTA (I.M. 131213) 
07659/2018      LAURENTINO ALEIXO DE SENE (I.M. 131183) 
12920/2018      EDINALVA DA SILVA (I.M. 131167) 
07041/2018      TEREZINHA NUNES DA CRUZ (I.M. 131425) 
07425/2018      EDICLEI EVERALDO DE LIMA (I.M. 131257) 
 
 
INDEFERIDO A ISENÇÃO DA TAXAS TPU DE LICENÇA DE AMBULANTE  
PROCESSO INTERESSADO 
27208/2015 MARIA DE FÁTIMA FREITAS (I.M. 82396) 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 1 de outubro de 2018     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                      

 

 
INDEFERIDO A CONCESSÃO DE BOX NO MERCADO TAKESHI IKE  
PROCESSO     INTERESSADO 
25845/2012 EVA ISABEL DE ARAÚJO  
25795/2012 SONIA MARIA DOS SANTOS FRANCISCO  
27862/2013 DAIANE CLEMENTE DA SILVA   
12874/2015 TEREZA APARECIDA BRANDÃO CASSIMIRO   
13396/2015 ANDRÉ LUIS DA COSTA DE ARAÚJO   
02976/2016 DANIELLE FERNANDES  
11286/2016 ROSEMEIRE APARECIDA ROCATO MENEZES 
17011/2016 JOSE ADERTONIO MOREIRA LEITE 
18951/2016 JOSE AUGUSTO MACEDO 
27030/2016 MARCIA APARECIDA BOZAN FRUTUOZO 
04272/2017 WAGNER DOS SANTOS AZEVEDO 
 
 
DEFERIDO A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA FEIRANTE – (NOTURNA)  
PROCESSO  INTERESSADO 
29278/2015 LUIZ FERNANDO GIACHETTI MEDEIROS (I.M. 129747)  
 
 
INDEFERIDO A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA FEIRANTE  
PROCESSO  INTERESSADO 
02224/2017 CLÁUDIA MARTINS FREITAS   
 
 
DEFERIDO A TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE DE FEIRANTE  
PROCESSO    INTERESSADO 
 
27847/2016 RICARDO THONGPARN ALMEIDA (I.M. 29758)  
03167/2018       MARIA DO SOCORRO PAUFERRO (I.M. 29451) 
 
 
DEFERIDO O REMANEJAMENTO DE PONTO DE FEIRA  
PROCESSO  INTERESSADO 
 
23082/2016 RAFAEL DARICO MUNGO (I.M. 30314)  
10637/2018 PEDRO NASCIMENTO SILVA JUNIOR (I.M. 85584)  
14787/2018 ROSMALI MATIAS DE OLIVEIRA MATSUI (I.M. 29834)  
 
 
INDEFERIDO O REMANEJAMENTO DE PONTO DE FEIRA  
PROCESSO    INTERESSADO 
03003/2014 IRENE DE SOUZA CORDEIRO (I.M. 96380)  
 
 
 

 
 
 

Osasco, 01 de Outubro de 2018. 
 

Hamilton Garcia Sant’Anna Filho 
Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 1 de outubro de 2018          

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

CORREGEDORIA GERAL – GCMO
PORTARIA Nº 094/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do artigo 90, inciso I, alínea “b”, da Lei 
Complementar Municipal nº 129, de 10 de fevereiro de 2005, torna pública a seguinte decisão:

Determino a instauração de Procedimento Disciplinar Nº 054/2018, em face da GCMF Vanessa Abreu Constantino – Matr. 190.900, por ter praticado 
transgressão disciplinar previsto nos termos do artigo 138, inciso I da Lei Complementar nº 129/2005, com efeito:

Designo para a composição da Comissão Processante, a Agente Disciplinar Margaret Vaz Figueira - matricula nº 30.738, como Presidente, Romilda 
da Luz – Matr. 20.922 e Wanessa Priscila de Camargo – Matr. 152.626, como membros.

Osasco, 28 de setembro de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

 SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO - DESIGNADO

GABINETE DO SECRETÁRIO
CORREGEDORIA GERAL DA GCMO
PORTARIA INTERNA Nº095/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do artigo 90, inciso I, alínea “c”, da Lei 
Complementar Municipal nº 129, de 10 de fevereiro de 2005, torna pública a seguinte decisão:

Considerando as razões expostas no Termo de Providências de Apuração nº 051/2018, determino a instauração de Procedimento Disciplinar, em face 
do Guarda Civil Municipal de Osasco Alexandre Portela da Silva – Matr. 176.909, por ter praticado transgressão disciplinar previsto nos termos do artigo 
23, da Lei Complementar 129/2005, tendo como fato típico os artigos 7º, incisos X e XI, artigo 15 e 18, incisos XIV e XIX com efeito:
 

DESIGNO para a composição da Comissão Processante os seguintes servidores: Decio Missiano de Oliveira, matrícula nº 20.829, como Presidente; 
Romilda da Luz – Matr. 20.922 e Wanessa Priscila de Camargo – Matr. 152.626, como membros.

Osasco, 28 de setembro de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO - DESIGNADO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 1 de outubro de 2018     

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

PORTARIA Nº 025/ 2018

JOSÉ CARLOS PEDROSO,  Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
Resolve

EXONERAR, nos termos do artigo 14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO, VAGNER LIMA DA SILVA,  do cargo de Motorista  da Presidência .

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2018, revogando as disposições em contrário.

Osasco, 01 de outubro de 2018
José Carlos Pedroso

Presidente

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, respeitando 
o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

PORTARIAS

Portaria nº  398/2018
Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade a MAURO AUGUSTO ZEMELLA, servidor(a) ocupante do cargo com provimento efetivo de Oficial Ad-
ministrativo, matrícula da PMO nº 44.711, com proventos integrais e paridade, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º, III, “a” e § 3º da Constituição Federal, 
Art. 6º da ECF 41/03, Art 37, incisos I,II, III da LC 124/04,  conforme Processo Administrativo nº  0781/2018, a partir de 01.10.2018.

Portaria nº  403/2018
Conceder Pensão por Morte a MARIA ZENAIDE DE OLIVEIRA,  através de sua irmã/CURADORA Sandra Raquel de Oliveira Rego em virtude do fale-
cimento da ex-segurada Josefa Alves de Oliveira, ocorrido em 02/04/2018. Comprovadamente as dependentes estão fundamentadas nos artigos 12, 
inciso I, seção II e 54 da LC nº 124/04, c/c a LC 332/17, Lei Federal nº 10887704, e EC nº 41/03 a partir de  04/09/2018, (data do requerimento) conforme 
Processo Administrativo nº 936/2018.

Portaria nº  404/2018
Conceder Pensão por Morte a ROSELI NUNES DA SILVA, em caráter vitalício, em virtude do falecimento do ex segurado DEMERVAL VALENTE DE 
FIGUEIREDO, ocorrido em 08/09/2018, com fundamento nos artigos 12, I, Seção II e 54 da Lei Complementar nº 124, de 19 de julho de 2004; Lei Fe-
deral nº 10887, de 18 de junho de 2004 e Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, a partir de  08/09/2018, (data do óbito), conforme 
Processo Administrativo nº 4112/2018.

Portaria nº  405/2018
Conceder Pensão por Morte a MARTA CARDOSO DE LIMA ROSA, em caráter vitalício, em virtude do falecimento do ex segurado GUILHERME JORGE 
DE CARVALHO ROSA, ocorrido em 11/09/2018, com fundamento nos artigos 12, I, Seção II e 54 da Lei Complementar nº 124, de 19 de julho de 2004; 
Lei Federal nº 10887, de 18 de junho de 2004 e Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, a partir de a 11/09/2018, (data do óbito), 
conforme Processo Administrativo nº 4184/2018.

RETIFICAÇÕES:

Publicação do dia 28 de setembro de 2018, pag. 99 do IOMO
Portaria  nº 298/2018 – MARIO ..“onde se lê .... Mario.......”
Leia-se MAURO AUGUSTO ZEMELLA .... e não como foi publicado.

CANCELAMENTO 
Processo nº 2736/2018 – MARIA DOLORES GONZALEZ VALCARCE
Pedido de Aposentadoria por Invalidez, que será concelado por motivo do óbito da requente em 03.09.2018.

Osasco 28 de setembro de 2018
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ

Presidente do IPMO – Osasco


